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INFORME DE ANALISIS DE DECLARACION DE DESIERTO
ADJUDICACION SIMPLIFIGA N° 07-2024/1AFAS EP
SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ENTREGAS DE TRATAMIENTO FARMACOLOGICOS A BENEFICIARIOS QUE SON
PACIENTES POSTRADOS Y CON ENFERMEDADES CRONICOS AFILIADOS DE LA IAFAS-EP

Ntmero de informe N°180-2024
Fecha del inferma 19/08/2024

DATOS DEL DOCUMENTO

FUNCIONARIO A LA QUE SE DIRIGE EL

INFORME SR. DIRECTOR EJECUTIVO DE LAS IAFAS-EP

ANTECEDENTES

Con RD N°272-2024/DEAAFAS-EP del 10 de julio del 2024, s¢ designa, la conduccién y realizacién del pracedimiento de seleccion por
ADJUDICAGION SIMPLIFICA N° 07-2024/IAFAS EP - 2da Convocatorda , cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DE SERVICIO DE
TRANSPORTE PARA ENTREGAS DE TRATAMIENTO FARMACOLOGICOS A BENEFICIARIOS QUE SON PACIENTES POSTRADOS Y
CON ENFERMEDADES CRONICOS AFILIADOS DE LA IAFAS-EP, con fecha 12/07/2024 se convoca en [a Plataforma del SEACE el Proceso
de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICA N°® 07-2024/\AFAS EP - 2da Convocaloria.

DATOS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECGION QUE SE DECLARO DESIERTO

DENOMINACION DE LA CONTRATACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ENTREGAS DE
41 |~ ONVOCATORIA TRATAMIENTO FARMACOLOGICOS A BENEFICIARIOS QUE SON PACIENTES
POSTRADOS Y CON ENFERMEDADES CRONICOS AFILIADOS DE LA IAFAS-EP
TIPC Y NUMERO DE o )
42 |bROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 07-2024/JAFAS EP - 2da Convocatoria
4.3 {NUMERO DE GONVOCATORIA 2da CONVOCATORIA

MOTIVOS DE LA DECLARACION DE DESIERTO

Conforme a ko descrito en el At 65.1 del Reglamento de la Ley de Conltrataciones en la cual indica "El procedimiento queda deslerto
cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferia validad. Es por eto que de lo evidenciado en el numeral 3.1 dz la
presente acta no existe una oferta valida, por ¢ que se declara desierto el SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ENTREGAS DE
TRATAMIENTO FARMACOLOGICOS A BENEFICIARIOS QUE SON PACIENTES POSTRADOS Y CON ENFERMEDADES CRONICOS
_ |AFILIADOS DE LA IAFAS-EP .

ACGIONES REALIZADAS PARA DETERMINAR LAS CAUSAS PROBABLES DE LA DECLARACION DE DESIERTO

Para determinar las causas probables de fa declaratoria de desierto gue no permitieron la conclusion del precedimiento se realizaron las
siguientes acciones:

8.1 |Se solicitd a los proveedores que participaron en el estudio de mercado comuniquen fas razones por las que no
participaron en ¢l procedimiento de seleccidn.

8.2 |se solicitd a los proveedores registrados como parlicipantes en el procedimiento comuniquen las razones por las
que no presentaron sus oferias.

83 |ge analizd tas consultas y observaciones presentadas durante el procedimiento y el pliego de absolucién de

consultas y observaciones.

84 lseanalizé el proceso de admision, catificacian y evaluacién de ofertas, a fin de delerminar las causas probables
que no permilieron la condlusién del procedimiento.

85 |otras

CAUSAS PROBABLES QUE NO PERMITIERON LA CONCLUSION DEL PROCEDIMIENTO

Luego de realizar las accicnes detalladas en el numeral precedente, se ha podido determinar que la declaratoria de desierto pudo tener como
origen en lo siguiente:

7.1 IDetallar el sustento iécnico de fas posibles causas.

De acuerde al Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado en su Articulo 65 Declaracion de Desierto, en el Numeral 85.1, de
describe que el procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida.
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ACTA DE ADMISION EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
N°178-2024

SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ENTREGAS DE TRATAMIENTO FARMACOL@G[COS A
BENEFICIARIOS QUE SON PACIENTES POSTRADOS Y CON ENFERMEDADES CRONICOS
AFILIADOS DE LA |AFAS-EP

En la ciudad de Lima, siendo el dia 19 de agosto del 2024, el Comité de Seleccion del
procedimiento de seleccidn, ha procedido a llevar a cabo la admisién, evaluacion y
cdlificacion de las ofertas presentadas en la: Adjudicacion Simplificada N°07-2024-
IAFAS EP-2da Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE
SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ENTREGAS DE TRATAMIENTO FARMACOLOGICOS A
BENEFICIARIOS QUE SON PACIENTES POSTRADOS Y CON ENFERMEDADES CRONICOS
AFILIADOS DE LA IAFAS-EP, conforme a los siguientes fundamentos:

1. ANTECEDENTES:

Con fecha, 16 de agosto del 2024, en cumplimiento del cronograma del procedimiento
de seleccidn, se procedid con la revision de la documentacién contenida en las ofertas,
a fin de determinar la admision de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 {referido a los
documentos de presentacion obligatoria y las especificaciones técnicas solicitadas en
las bases integradas), del procedimiento de seleccidn y continuar con la admisidon de
las ofertas, encontrando lo siguiente:

2. PRESENTACION DE OFERTAS:

Este comité de seleccidn procedid a la revision de la documentacion obtenidas en las
ofertas presentadas a través del SEACE de los postores de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresién de interas

Eafdad convocania 3 LAFAS DEL EJERCTTO DEL PERU{FOSFEYE)

Heenciatura ASSN-T-RHANFASEP-2

T, O ComOCRO H

Obfato de contrataiin Saviely

D sorfpeiin il obicto SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EXTREGAS O TRATAUENTO FARUACOLOGICOS A BENESCURIOS QUE SON

PAGENTES POSTRADOS ¥ CON ENFERMEDADES CRONGOS AFAIADGS DE LAEASEF

i Ry ',g'} SIS ET T L
MHombre o Raz DC!J

1 SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ENTREGAS DE TRATA\(IENTO FARLACOLOGICOS A BEHEFICIARIOS QUE SON PACIENTES POSTRADOS ¥
COH ENFERMEDADES CRONICOS AFALIADOS DE LA JAF,

20517656055 1 DROGUERIA BIGMEDIC SAC. 1202024 2313710 ERUMONLG
20507043419 | EMPRESA DE TRAHSPORTES Y SERVICIOS GERERALES RiQ AZUL 2022024 231333 EELUGILD
26607851600 { WGRLD TRAHNSPORT & LOGISTIC PERUEIR L. 120272024 233525 EiECtonica
-
3. ADMISION:
. .

3.1 Se procedid con larevision de la documentacion contenida en las ofertas, o fin de
determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 {verificando los
documentos de presentacidn Obligatoria y los servicios a redlizar solicitadas en las
bases integradas), del procedimiento de seleccidn y poder declarar la admision
de las ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:
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QFERTAS

EMPRESA DE WORLD
N° POSTOR DROGUERIA | TRANSPORIES
TRANSPORT &
BIOMEDIC | Y SERVICIOS LOGISTC PERU
S.AC. GENERALES ELRL
RIC AZUL o
) [Decloracién jurada de datos del postar. {Anexo N.° ) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Doacumento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
£ case de persona juridica, copla del cerlificado de vigencio de poder del representonte legal,
mpoderado o mondataido designade pora tal efecto.
b) En caso de persona nalural, copia del documenta nacienal de idenfidad o documento andlogo, o del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ertificado de vigencia de poder atorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, seglin
comesponda.
En el coso de consorcios, este documento debe ser presentade por cada uno de fos integrantes dei
l-onsorcio que suscriba lo promasa de consorcio, segin comesponda.
©) [Decloracion jurada de acuerde con el litergl b) del ardicule 52 del Reglomento. {Anexo N° 2] CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
d) Dec}oraceon jurcda de cumpllr_r'uenio de Ics:.'érmlnos de referencia centeridas en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Capitulo Il de la presenie seccién. (Anexo N° 3)
¢} [Copia de la constancia de visita fimada por el jefe de fa UPSS Mantenimiento IPRESS-HMC. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
) Decloracién jurada de plozo de prestacién del servicio. [Anexo N° 4} CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Promesa de consorcio con firmos legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrontes, el
g) fepresentante comon, el domicilio comuiny los obligaciones alos que se compromete cadauno delos | NO APLICA | NO APLICA NO APLICA
ntegrantes del consorcio osi como el porcentcie equivolente a dichas obligacienas. (Anexo N° 5)
Fi precio de la oferla en SOLES. Adjuntar obligatoriomente el Anexo N° 6.
b El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimoles. Los CUMPLE CumpLe NO CUMPLE
ecios unitarios pueden ser expresados con mds de dos (2) decimales,
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

WORLD TRANSPORT & LOGISTIC PERU E.L.R.L.

DOCUMENTOS DE LA OFERTA DEL CONSORCIO
ADJUDICATARIO

FIRMA DEL REPRESENTANTE

Anexo N° 1 - Declaraciéon jurada de datos del postor.

Gy

arlos Qliva Tor

Gerente General

Anexo N° 2 - Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento.

Juan

arlos Oliva Torres
Gerente General

7 v\
res

Anexo N° 3 - Declaracion jurada de cumplimiento de
los Términos de Referencia contenidas en el numeral

3.1 del Capitulo lll de la presente seccidn.

Jual
Gerente General




Anexo N° 4 - Declaracién jurada de plazo de
entrega.

(folio 173 de la oferta) el e e
Juan Garlos Qliva Torres

Gerente General

Anexo N°6 - El precio de la oferta en SOLES.
(folio 175 de a oferta)

Juari Carlos Oliva T;&

Gerente Generat

1.1. Nétese  que, las  fimas  reproducidas  anteriormente  presentan  similares
caracteristicas en el tamafio v la forma de trazo, asi como en trazar las mismas letras
de nombre de su gerente generdl y apoderado respectivamente, asimismo el trazo
final de todas las firmas coincidentemente termina en la misma distancia respecto
del sello. De este modo, es posible apreciar que las firmas obrantes en dichos
documentos corresponden a la reproduccidn de una misma imagen.

1.2. Ahora bien, de acuerdo dl Art 60 del Reglamento se establece que son subsanables
la falta de firma en la oferta presentada por los postores, sin embargo, el numeral
60.4 del mismo articulo senala de forma categdrica que no resulta subsanable [a
falla de firma en la oferta econémica.

1.3. Los anexos 1, 2, 3, 4y 6 de la empresa WORLD TRANSPORT & LOGISTIC PERU E.LR.L, se
desprende que uso firmas escaneadas o digitalizadas, la cual no constituye una
firma digital en los términos descritos del articulo 2 de la Ley 27269 - Ley de firmas y
cerfificados digitales; fodo a vez que no permite la verificacion de su autenticidad
ni garantiza la integridad del documento, es decir no relUne el nivel de seguridad
requerida en la normativa especial en la materia y por tanto, no tiene la misma
validez y eficacia juridica gue el uso de una firma manuscrita, conforme lo sefala el
articulo 3 del Decreto Supremo N° 052-2008-PCM, declarando no admitida su oferta,
esto avalado también por fribunal de contratacion del estado con resolucién N°
0341-2023-TCE-S3.

1.4. Es preciso sefialar segin las bases pdg. 5 - 1.6. Formas de Prestacion de Ofertas. Las
ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del
Reglamento. Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en kas bases
que conforman la oferia deben estar debidamente firmados por el postor (firma
manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales).
Los demds documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona
juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho
fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el




pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas. Segun
Art. 60. Subsanacion de las ofertas: 60.4. En el documento que contiene el precio
ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la robrica vy la foliacion. La falta de
firma en la oferta econdmica no es subsanable.

1.5. El comité de seleccion posterior a ld revisién de los documentos pard la admision de
la oferta concluye lo siguiente detalle:

No

| DESCRIPCION DEL ITEM

| ESTADO DE OFERTA

SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ENTREGAS DE TRATAM[ENTO FARMACOLOG[COS A BENEFiClAR]OS QUE
.0 . SON PACIENTES POSTRADOS Y.CON ENFERMEDADES CR()NICOS AFILIADOS DE LA IAFAS-EP -

Wk DROGUERIA BIOMEDIC S.A.C. ADMITIDO
02 EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS GENERALES RIQ AZUL ADMITIDO
03 WORLD TRANSPORT & LOGISTIC PERU E.LR.L. NO ADMITIDO

4, EVALUACION DE OFERTA:

4.1 Durante este acto, se procedidé a redlizar la evaluacion de las ofertas para
determinar la oferta con el mejor puntagje y el orden de prelacion de las ofertas, cuyo
resultado es el siguiente:

CUADRO DE EYALUACION

A. PRECIO ORDEN DE
N/O POSTOR PROPUESTA ECONOMICA (Om x PMP) / Oi | PUNTAJE | TRELACION
1 DROGUERIA BIOMEDIC $.A.C. 114,750.00 100 1
EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS 114.750.00 100
2 GENERALES RIO AZUL 117,900.00 97.33 2

5. CALIFICACION DE OFERTAS:

5.1 Se procede a la verificacién de los requisifos de cdlificacion de las ofertas que
obtuvieron el primer vy segundo lugar, establecidos en las bases integradas del
procedimiento de seleccién, de acuerdo al Arficulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF,
conforme al orden de prelacién obteniendo el siguiente resultado:
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AS N° 07-2024/IAFAS-EP

SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ENTREGAS DE TRATAMIENTO EARMACOLOGICOS A BENEFICIARIOS QUE
SON PACIENTES POSTRADOS Y CON ENFERMEDADES CRONICOS AFILIADOS DE LA JAFAS-EP

EMPRESA DE
TRANSPORTES Y
W DOCUMENTOS BlOROOYERIA SERVICIOS
R GENERALES RIO
AZUL

A | CAPACIDAD LEGAL
Autorizacion emitida por sl Ministerio de Transporte y Comunicaciones para realizar transporte terrestre de Mercaderias. NO CUMPLE {*} CUMPLE
Tarjeta/pemiso de circulacidn y ravisidn téenica, se debe precisar que ias unidades propuestas deberdn estar operativas y en CUMPLE CUMPLE
Sptimas condicionas para prestar servicio de catidad. ' !
Licencia de Funcionamiento No C(‘.{’)“P LE NG CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de Amacenamiento - BPA vigente. CUMPLE NG C",I.M PLE
Certifieado de Buenas Précticas da Oistribucién y Transporte CBPOT vigenle CUMPLE NO Ct}.'.")‘PLE

B CAPACIDAD TECHNICA ¥ PROFESIONAL

B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICQOS
Requisitos;
El vehiculo que el postor ponga a disposicion para sl transporte deberd contar con o requeride en los t&minos de referencia
(venfeulo, caracteristvas ¥ equipamiento del vehiculo). NG CUMPLE CUMPLE
Acreditacidn: {1 ’
Copia de documentes que sustenlen fa  propledad, la posesién, e compromisc da compra venta o
alquiter u ebro documento que acredie la disponilidad del equipamiento estratégico requerido.

B.3.2 | CAPACITACION

Requisitos:
El conducter y el repartidor deberdn contar con una capacitacién ylo Cedificacién de buenas practicas de distnbucién y ransports,
Cuatro {04) horas lectivas. CUMPLE CUMPLE
Acreditacidn:
$e acreditars con coola simple de capacitacidn y/o certificado de estudios.

C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisifos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumutada equivatente a {5/ 248,000.00) Doscientos cuarenta y echo mil con
00/1G0 SOLES, por la contratacidn de servicios iguales o simitares al objeto de la convecateria, durante los ocho (8) antes
anteriores a la fecha da la presentacidn de ofertss que se computardn desde la fecha de la conformidgad o emisién del
comprobante de pago, seglin corresponda.
En gl caso de postores que declaren en €l Anaxo N 1 lener la condicidn de micro y pequeda empresa, se acredita una
axperiencia da (51 50,000.00) CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES, por la venta da servicies iguales o similares al objeto de
la convocaloria, durante los ocho (8) 2fos antetiores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se computaran desde la
facha de la conformidad o emisién def comprobante de pago, segdn corresponda. En el caso de consorcios, todos les
integrantes deben contar con fa condicién de micro y pequefia empresa.
Se consideran sarvicios similares a los sigulentes: Traslado de productos Farmacéuticos yio Dispositivos Médicos y/o
Preductos Sanitarios ylo Productos secos v refrigerados o musestras bloldgicas.
Acrediacidn:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copla simple da (i) contratos u drdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o {iT) comprobantes de page cuya cancelacidn se acredite documental y
fehacientemente, con voucher da depdsito, nota de abono, reporte de estado da cuenta, cualquier olro documento emitido por
Entidad del sistama financiero qua acredite el abone o mediante cancelacién en el mismo comprobante de paga,
cofrespondientes a un maxirno de ve'nte {20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de paga para acreditar una sola contratacidn, se debe acreditar que
corresporxden a dcha contratacidn; de jo contrario, se asumira que los comprobantas acreditan contrataciones indepandientes, NG CUMPLE CUMPLE

en cuyc ¢ase so'0 se considerard, para la evaluacion, las veinte (20) prineras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8
referido 2 la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicis de ejecucion pericdica o continuada, so'e se considera coma experiencia la parte del contrato que haya
sido gjecutada durante los oche (8) 2A0s antencres a la fecha de presentacion da ofertas, debiendo adjuntarse copla da las
conformidades correspondiantes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consercio o el contrato de
consorcio del cual se desprenda fehaclentemente el porcentaje de Ias obligaciones que se asumio en el contrato presentado;
de lo contranio, no se computard la experiencia proveniente da dicho contrato.

Asimisme, cuando sa prasanten contratos derivados de procesas de selsccidn convocados antes del 20.09.2012, la catlificacidn
se cefira al méteda descrito en la Directiva "Parlicipacidn de Praveedores en Gonsorcio en las Gontrataciones del Estado’,
debiendo presumirse que el porcentaje de las obifgaciones equivale al porcentaje de partic'pacidn de la promesa de consorcio
o del contrato da censorcio. En caso gue en dichos documentos no 54 consigne ¢l porcentzie de participacién se prasumisd
que las obfigacionas so gjecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia correésponide a ka matriz en caso gue el postor sea
sucursal, o fue transmitida por reorganizacion socistaria, deblendo acompariar la decumentacién sustentatoria correspondiente.
Si e poster acredila experiencia de olra parsona juridica como consecuendia de una reorganizacion societaria, debe presentar
adicionalmentes &l Arexo N* 9.

Cuande £n los contratos, drdenes de servicios o comprobantes de page sf monto facturada se encuentre expresads en
moneda extranjera, debe indicarsa el tpo de cambic venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspordiente a la fecha de suscripcion dal contrato, de emisidn de la orden de senvicios o da cancelacidn dal comprobants
de page, segln comresponda.

Sin perjuicio de ko anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N.° 8 referido a la Experiencia de! Poslor en la
Especiatidad.

{+4)

RESULTADQ

DESCALIFIGARO

DESCALIFICADO




DROGUERIA BIOMEDIC S.A.C.

()

")

El postor BIOMEDIC S.A.C., no presento la autorizacidén emitida por el Ministerio de
Transporte y Comunicaciones para realizar transporte terrestre de Mercaderias.

Se adjunta la imagen del folio 26 de la oferta presentada DROGUERIA BIOMEDIC
S.A.C., donde se adjunta una carta de compromiso de Licencia de Municipal de
Funcionamiento, asimisma el documento solicitado es la Licencia de Funcionamiento de

la Empresa en funcién al objeto de contratacién que es el SERVICIO DE TRANSPORTE PARA
ENTREGAS DE TRATAMIENTO FARMACOLOGICOS A BENEFICIARIOS QUE SON PACIENTES
POSTRADOS Y CON ENFERMEDADES CRONIGOS AFILIADOS DE LA IAFAS-EP.

16

CARIA DE COMPROMISO DE LICENGIA MURNICIPAL DE FUNCIONAMIENTO

Cosste oo 0 prataarte Cocto de ITENUA MUNICIPAL LE FUNCICHAMERTG,

DROGUERIA SIGMEDIC S.A.C. CconRUC NY 20517654055  jeprurentadia gt dofah ".:d:)fe'nf ?ix‘fj'r.a'
Carmrne Poyano: denthicade gon O B 07512742, o dordelo §n A‘fl, Re BL.CA'LE“rRA;. X “
aatn DD 201 : g x < i i I pot oo aleohdaoa B
418 RFI0 201 T 5 Sn bidre, teQun podares (e consion racdtos en kg ool a7 )
12086153 <o I3 Regitros Fotzicos de Urna o favor del poste: DEOGUERIA BIOMEDIC 3.A.C can 34
: o iile i on AY. REPUBLICA DE PANANA 3818 DPIO 301 INI 5 San isidr,
wtomants de U, G guien an adeanis 329 dorgrrinatd DROGUERIA BIQREDIC
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Zels 3]
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COATEIRDUCERNIE £070 R Slytanciies o roreeee do LA UOENCE OF FUNCIORANGNIO MUNCIPAL o
morrtsey U DROGUERIA BIOMEDIC S.A.C., contl contommidad de omoas pontes

Lo abiuaste 2 oslé dotumento, 3¢ e PO My es BRSOV,
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(**) Laempresa DROGUERIA BIOMEDIC S.A.C., no presento los documentos que sustenten
la propiedad, la posesién el compromisc de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite el equipamiento estratégico requerido.

(****) Laempresa DROGUERIA BIOMEDIC S.A.C., no presento los documentos que sustenten
la experiencia en la especialidad,

INSTITUCION ADMINISTRADORA DE FONDOS DE ASEGURAMIENTO EN SALUD
pEL EJERCITO DEL PERD

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 07-2024/FAFAS-EP - 2DA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE FRANSPORTE PARA ENTREGAS DE TRATAMIENTO FARMACOLOGICOS A RENEFICIARIOB QUE SON PAC [ENTES POSTRADOS ¥ COA

ENFERMEDADES CRONICOS AFILIADOS DE LA IAFAS EP” %3
=
Limo, 13 dde Agosio det 2024 :%
ANEXO N’ & m
EXPERIENCIA DEL POSTOR £N LA ESPECIALDAD E.,}
Seficen E’;;’
COMITE DE SELECCION ?]
ADIUDICACION SIMPUFICADA H* G7-2024/TAFAS.EP - 20A CONYOCATORIA f
Fripzente, -
sedcnie of prewants, o aecilo gei0i0 10 sgUnnly EXPERERCE EH LA ESPECIALIDAD:
THO DE MONTO
K CORIRATO F O.C .
OO Ot HCHADER | HICHACELA | EXFEEENCIA HEDA BAPOHE CAMNO FACTURADO
Wl cuni cowine |/ COMIOBNIE | comrato | conrorinaD | rroveNIng ot ol e | AcoMIAGO
OREEM CE
3 INFAS DL RSO T
- C £ [CONRATACON Eyras iEaly . . e F
5‘1{’;}2(_ r?%‘z LEHOTES A et . 22451228 WENEA wOALS IR RGN
ADCRESC A DY
WEDTARIOS SN
- FCHA TECHTA
2 CRPON O PERS
’ LAISFASTE | eominat
1A A% DEL COSREPDENR
RO LEL ALAFED W7 . rar
o1 ;;fj . slés;‘t::.nz Afrk N 7 ) ! Nl piliriraldl NEHIA SCAES 1353220 N 13w
T MXEAECONDE
CREFOUIVQY
M B MIDCOEFFS
I RS FARA ELFRC
’ =, thiad DEl COIRESPOAEE "
PR 0E AL AF-2024 CONITATO N 124 . N - -
I‘:}::?J ~EOIFEME Hiiz ;‘ i A IAFAL EF A0 ST NEHTA SORES 312334 22 IIA T
;" :
il
EN I
ék‘ 5
S5 .

Asimismo, segun la imagen declara en la experiencia en referencia a la orden de servicio N°
1407 -2024, un servicio que no esta con la documentacién que pueda acreditar comprobantes
de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualguier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pago. Cabe indicar que presenta contratos 123-2017 y 174-2021, con la entiedad de IAFAS-EP,
sobre la adquisicion de medicamentos y no es servicios similares a los siguientes: Traslade de
productos Farmacéuticos y/o Dispositivos Médicos y/o Productos Sanitarios yfo Productos secos
y refrigerados o muestras bioldgicas.
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EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS GENERALES RIO AZUL

*) Se adjunta la imagen del folio 24 de la oferta presentada EMPRESA DE TRANSPORTES
Y SERVICIOS GENERALES RIO AZUL., donde se adjunta un contrato de arrendamiento
con la empresa de Transporte Don Goyo del Valle Rio Apurimac y Ene SAC vy
presenta la Licencia de Funcionamiento de la empresa de dicha empresa.

Page 24

CONTRATO DE ARRENDAMIENTO

Coaste por o presente, ¢f conteato de arrendamicnto quo celebean, de una parte, ¢
PROVIETARIO, TRANSPORTES DON GOYO DEL YALLE RIO APURIMACY ENE
$.A.C. - TRANS DON GOYO YRAE §,A.C.. ton RUC N° 20545063094
, aquicn en adelante s¢ e denominard EL ARRENDADOR, con domicitio real en JR. GARCIA
NARANIO NRO. 585 LiMA - LIMA - LA VICTORIA, y de ia oiry parte 12 EMPRESA DE
TRANSPORTES Y SERVICIOS GENERALES RIO AZUL EIRL, con RUC N*
20607043419, a quicn ¢n adelante s¢ fe denominard EL ARRENDATARIO; con domicilio
fiscal en P, UNIVERSAL NRO, S/N OTR, UNIVERSAL (ENTRE TUPAC AMARU Y SAN
LUIS) CAJAMARCA « CAJAMARCA - CAJAMARCA, Distrito, Mrovincla y Departamento
de Cajamarca, representado por fa gerente geaeral LUZ ELIZABETH ARCE SAUCEDO con
DNI N° 47296154 con domicilio en caserlo ta Huaracila , Distsito, Provincia y Departamento
de Cajamarca con facultades inscritas en 1 partida electrdnica N*® 11191773 del registro de
personas jurhdlcas de 1a of. Registral de Cajamarca; ent los términos y condiciones sefaladas en

las siguientes cliusulas:
PRIMERA: LEGITIMIDAD PARA ARRENDAR EL LOCAL COMERCIAL

1.1. EL. arrcodador tiene derecho y leghtimidad para arrendar <l inmucble en JR,
ANDAHUAYLAS N? 399 A« INT.E T ER PISO LIMA - LIMA - LA VICTORIA)

SEGUNDA: IBENTIFICACION, INDIVIDUALIZACION Y
REFERENCIA PRECISA DE UBICACION DEL INMUEBLFE

2.1 Elinmuchic sc cncuentra ubicado en JR.ANDAHUAYLAS N* 599 -A- INT.I
t BR PISO LIMA - LIMA - LA VICTORIA

2.2 Etinmueble ¢s de matedal noble, de uso comercial y s¢ eacuentsa en perfecto estado

de conservacida.

2.3 El arrendalario deckara bajo juramento, que conoce perfectamente 1a ubicacion,
individualizacién ¢ identificacidn def inmueble por lo que reauncis cxpresamente a
cuslquier argumento sobre Ja fatia de individualizacién o ubicacion del misma.




2,4 El arrendador deja ¢onstancia que <l Inmucble so encuentra en buen estadode
conservacldn y habitabitidad y sin mayor Jesgaste que ¢f producido por ¢l usonormal y
erdinario.

9-15
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TERCERA: OKIETO DEL CONTRATO

3.1. Elarrendador da ea alquiler o el arrendatario cl inmucble mencionado en
Ia cliusula precedente, para destinarlo exclusivamente a local comercial en el rubro
que precisa su RUC N® 20607043419 declarado en la SUNAT, transportes de
carga por carrtern; por ¢l plazo y renta indicados en fas clhusulas siguientes del
presente documento,

3.2 El arrendatario se obliga a destinar ef inmucble bajo este contrato exclusive a
local comercial,

CUARTA: DURACION DEL CONTRATO

4.1 Bl plazo de duracion del arvendamicnto scrd por dos afios, 3 partir del 07 de
Yebrero del ato 2024 ¥ terminard ¢l 06 de Febrero det 2026, fecha ¢n la que o
arrendatario se obliga a desocupar y devolver ¢l inmueble al arrendador, sin
mis deterioro que ¢l producido por ¢l uso diligentc del mismo.

4.2 E! contrulo podri renovasse a su vencimiento, si ambas paries ¢stén de
acuendo, par lo cual el arrendatario deberd informar al arrendador sudesgo de
renovar cl contrato por documento escrito, con una anticipacidn no menor de
treinta (30) dias calendarios a fa fecha prevista par fa renovacion, con las nuevas
condiciones contractuales.

43 Queda prohibido cl subarrendamiento, cesion o traspaso del
inmueble,

QUINTA: DE LA RENTA, PENALIDAD Y CUENTA DE ABONO

5.1 La renta mensual se fija en la suma de $/11,000.00 (ONCE MIL Y 007100
SOLES) quescra pagada por ¢l arrendatario, sin necesidad de requerimiento ni
cabranza previa, de fa siguienle mangr:

a.- A fa firma del contrato 2 meses adelantado y 1 mes de garantia.

b.- Los alquilercs mensuales seridn cancclados el dia 7 de cada mes por la
duracidn del contrato,

¢.- En caso de atraso en ¢l pago estard afecto a la penalidad de 87100 (Cicn
00/100) soles diarios.

*Estos pagos s¢ depositardn en la cuenta de ahorros soles BCP 193-
99657082-016 CCh: 00219319965708201615 a nombre del propictario
ALTAMIRANO MENESES JULIAN GREGORIO
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SEXTA: DEL  PAGO DE  IMPUESTOS Y  SERVICIOS
COMPLEMENTARIOS

6.1 Serd de cuenta obligatoria del arrendatario pagar puntualimente fos recibos y
gastos que s¢ generen a partir de la fecha del inicio del arrendamicnlo del inmucble
materin del presente contrato. comprometiéndose al pago de los ARBITRIOS
MUNICIPALES existentes y por generarse, asi como al consumo de cnergla
cléetrica, agua, teléfono, internet entre otros,

6.2 Scrd de cuenta del arrendador ¢l pago del impuesto predial, y cualquicr otro
impuesto, tributo creado o por crearse, que graven directamente la propiedad.

63 Los montos de los scrvicios complementarios indicados ¢n ¢l numeral
precedente estdn sujetos a variaciones seglin los acuerdos con sus acreedores, fos que
deberdn ser informados al arrendador.

SEPTIMA: DEL PAGO DE LAS GARANTIAS Y ADELANTO DE
ALQUILERES

A la suscripcidn del presente contrate se hara entrega al armendador Ta cantidad de
51, 10,500.00 (Dicz mil quinientos y 00/100) ¢n calidad de depdsito por 1 mes de
garantia ¢l mismo que servird para gurantizar el absoluto cumplimiento de todas y
cada una de las obligacioncs asumidas en virtud del presente contrato, ast como ¢l
pagoe de las reparaciones necesarias a fa devolucion det inmucble de acuerdo al
buen estado en ol que To recibié,

Dicha suma no podrd set imputada al pago de la renta v/o pepalidades, mientras el
arrendatacio s¢ encuentre en uso de tos bienes arrendados y serd devuclia sin
infcreses ol vencimicenio del plazo del contrato, una vez que ¢l arrendataric haya
acreditado ¢l pago de todas sus obligaciones y dejado ¢ inmucble arrendado, y ef
arrerlador haya comprobado ¢l estado de este, cf cual deberd encontrarse en las
mismas condiciones en las que le fue entregado, salvo ¢l delerioro del uso nomal
¥ cuidadoso,

También entregard 21,000.00 (Veintitn mil y 00/100) por 2 meses de alquiler
adelantado,

OCTAYA: DE LAS MODIFICACIONES O MEJORAS AL INMUEBLE
8.1 El srrendatzrio no podnl modificar o nlerar los bicnes arrendados, ni atectar
ka estructum o los acabados. Cualquier mejorn o cambio que desce realizar deberd

fener fa autorizacién escrita del arrendador, quedaiddo, de ser realizada, como
paric dcl bien, sin desembolso posterior def arrendader,

1t-15
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82 El arrendatario sc compromete a conservar ¢l inmucble materia def presente
contrato en perfectas condiciones, devolverlo en el mismo estado que lo recibid
salvo e} deterioro proveniente del uso normat.

NOVENA: CAUSALES DE  RESOLUCION Y CLAUSULA
RESOLUTORIAEXPRESA

9.1 Son causales de resolucién del contrato el incumplimiento de las causales
establecidas en el asticulo 1697° del Cédigo Civil siempre que no s¢ encuentien
comprendidas su tratamicnto especial en ¢l presente contrato.

DECIMA: OPCION DE COMPRA

10.1 E1 arreadador deja expresa constancia que en caso desce yender ¢l inmucble
materia de arrendamiento, quien tendrd como primera opeion de compra ser <
arrendatarlo, esto se dard mediante acuerdo entre las partes, ya que deberd
acordarse previamente l precio de venta, forma de pago y demis formalidades.

10.2. Las partes expresan que dicha opeion debe aplicarse antes del transcurso del
plazo d¢ duracién del presente contrato, el arrendatarie podrd adquirir la
propicdad del inmucble objeto del este arrendamicnto, siempre y cuande cl
arrendadar ¢ste plenamente de acugrdo, debiendo todo csto comunicarse por
eserito, de modo fehaciente dentro del mes anterior a la {ocha de expicacion,

10.3 En caso de acordarse 1a venta del inmueble, vsta se Hevard a cabo a través de
escritura piblica, estando ¢l inmucble tibre de cargas y procediéndose al pago de
1a totalidad de precio convenido en ¢l momento de su otorgamicnto. Los gastos ¢
impuestos que s¢ deriven de la compraventa serdn exigibles con areglo a jo
cstablecido en e Cédigo Civil al respecto.

DECIMA PRIMERA: CLAUSULA DE ALLANAMIENTO FUTURO

11.1 De conformidad al art. 5° de la Ley 30201 que modifica cl ant. 594° del
Codigo Procesal Civil, cl arrendatario deelara expresamente que, mediante Ja
presente cldusula, se allana por anticipado, de manera pura ¥ simple y bajo los
alcances de lo dispuesto por el articulo, para desocupar e} inmuebie y a las
eventuales pretensioms, interpuesias por ol arrendador, destinadas a obtener (1)
12 restitucidn del inmueble por conclusién del amendamiento o (I1) fa restitucion
del inmucble por resolucisn por falta de pago de la renta.
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BECEMA SEGUNDA: SOMETIMIENTO EXPRESO A LA LEY 10913

i1 Bl arrendador y el arrepdutario declaran expresamente y de manera
indubitable, que s¢ someten a tos efectos que conticne la Ly J093Y. En ese sentido, si
se produce el vencimiento del plazo del presente conlrato de arrendamiento; o, ¢l
incumplimiento del pago de fa renta por ¢l plazo de dos meses se faculta al notario
para constatar las causales de vencimiento del plazo de contrato o la resolucién por
falta de pago de la renta y al Jucz de paz tetrado ordene y ejecute e desalajo.

DECIMA TERCERA: DE LAS DIVERGENCIAS Y CONTROVERSIAS

13.1 Todas las controversias gue se susciten entre las parles, como consecuencia de
la interpretacion, gjecucin y demds actos que se deriven def presente contrato, que
no se solucionen de comiin sewerdo, quedan sometidas a Ia jurisdiccién de loa jucees
y tribunales del distrito judicial de Lima, para cuyos efectos serdn notificados en los
domicilios declarados en la introduceidn de este contrto.

Los abajo firmantes domos fe de haber lefdo Integramente el presente documento y
estar enterados ¥ de acucrdo de su contenido, asl como su objeto, validez y efcctos
legales; y en seital de conformidad lo firmamos por duplicado, cada uno de los cuales
s¢ considera como original, y legalizamos nuestras firmas en la ciudad de Lima, a los
07 dias de Febrero del 2024,

THANO KERESES JULIAN .\!PR
GREGORIODNE 28225513 TRAN::I’ORTLS Y SFRVIC!OS
GENERALES RIO AZUL EIRL
ARCE SAUCEDO LUZ
ELIZABETH
DNI 47296154
GERENTE

/ ARRF\DADOR" H-AR )’(‘muo
ALT,
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(**y La EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS GENERALES RIO AZUL., no
presento la autorizacidon Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento - BPA
vigente.

(***) La EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS GENERALES RIO AZUL., no
presento la autorizacion Certificado de Buenas Précticas de Distribucién y Transporte
CBPDT vigente.

6. CONCLUSION:

EL ARTICULO 29. DECLARATORIA DE DESIERTO

29.1 Los procedimientos de seleccién quedan desiertos cuando no quede valida ninguna
oferta.

La declaracion de desierto, en la comparacién de precios y fa subasta inversa electronica, se
rigen por lo sefialado en ef regfamento.

Vistos los resultados obtenidos de los actos precedentes y estando conforme a lo establecido en
las bases del presente procedimiento de seleccion, el comité de seleccién por UNANIMIDAD,
declara el procedimiento DESIERTO para la contratacién del SERVICIO DE TRANSPORTE
PARA ENTREGAS DE TRATAMIENTO FARMACOLOGICOS A BENEFICIARIOS QUE SON
PACIENTES POSTRADOS Y CON ENFERMEDADES CRONICOS AFILIADOS DE LA IAFAS-
EP.

Finalmente se procede a redactar el acta correspondiente, la misma que es leida y aprobada sin
observaciones, siendo suscrita por el Comité de seleccién del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 07-2024/IAFAS - 2da Convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es la contratacién del SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ENTREGAS DE
TRATAMIENTO FARMACOLOGICOS A BENEFICIARIOS QUE SON PACIENTES
POSTRADOS Y CON ENFERMEDADES CRONICOS AFILIADOS DE LA IAFAS-EP.

Es todo lo que tiene en mencion este comité de seleccion.

MELISSA RITA %AMAM HERRERA

TTHE EP

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
DE LA AS N° 07-2024-IAFAS EP
2DA CONVOCATORIA

MIEMBRO 4 DEL
DE LA AS N°%/07-2024-JAFAS EP
2DA CONVOCATORIA
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